АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«04»   сентября     2019 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                      № 1084

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 25.06.2018 № 723

В соответствии со статьей 38 Устава МР «Печора»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МР «Печора»  от 25.06.2018 № 723 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования муниципального района «Печора», муниципального образования городского поселения «Печора»:

- Пункт 1 постановления дополнить подпунктами 1.1- 1.3. следующего содержания:
«1.1. При утверждении положений об оплате труда подведомственных муниципальных учреждений, предусматривается условие о непревышении расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников муниципальных учреждений над расчетным среднемесячным уровнем  оплаты труда муниципальных служащих, работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников осуществляющих профессиональную деятельность  по профессиям рабочих (далее –муниципальные служащие и работники) администрации МР «Печора», осуществляющей функции и полномочия учредителя, в отношении подведомственных муниципальных учреждений, осуществляющих исполнение функций, наделенных в случаях, предусмотренных законодательством, полномочиями по осуществлению функций, возложенных на администрацию МР «Печора».
1.2. В целях реализации подпункта 1.1 настоящего постановления расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников администрации МР «Печора» определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных служащих и работников администрации МР «Печора» (без учета объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях) на утвержденную штатную численность муниципальных служащих и работников администрации, и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году) и доводится администрацией МР «Печора» до руководителя подведомственного муниципального учреждения.

Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников подведомственного муниципального учреждения определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников подведомственного муниципального учреждения (без учета объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату труда работников подведомственного учреждения, в отношении которых федеральными законами, актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) на численность работников подведомственного учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием (без учета численности работников, в отношении которых установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).

1.3. Сопоставление расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников подведомственных муниципальных учреждений осуществляется с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников администрации МР «Печора».»
- Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Работникам муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений за счет средств от приносящей доход деятельности, экономии фонда оплаты труда могут выплачиваться материальная помощь, выплаты поощрительного характера, не входящие в перечень выплат компенсационного характера и выплат стимулирующего характера работникам муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Коми, утвержденный настоящим постановлением. Размеры и условия осуществления указанных выплат определяются в локальных нормативных актах учреждений.»

- Пункты 11 и 12 постановления считать соответственно пунктами 12 и 13.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
	Глава муниципального района -

руководитель администрации

	Н.Н. Паншина